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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBKTAR I RESTAURIMEVE

Nr. _ %S §  Prot. Tirané, mé daté o[ . _L‘_.2019

VENDIM
Nr. 377, daté 01.11.2019

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018, “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”,
Neni 83, Neni 278 dhe Rregullores miratuar me Vendim KKR-je Nr.58, daté 10.01.2018 “Abi
kriteret dhe procedurat administrative, pér marrjen e licensave 1é ushtrimit té profesionit té
restauratorit”, n€ mbledhjen e datés 01.11.2019 Késhilli Kombétar i Restaurimeve, pasi
shqyrtoi kérkesén e Shogérisé “AD - STAR” sh.p.k,

VENDOSI:

1. Miratimin e kérkesés s& shoqérisé “AD STAR” sh.p.k. me licensé né fushén e
restaurimeve (R.SH.37), me drejtues ligjor z. Alfred Coma, pér té shtuar si drejtues
teknik: z.Alfred Coma, i pajisur me licensé (R.P. 62) dhe (R.P.63) né restaurimin e
monumenteve t€ trashégimisé s¢ arkitekturés né projektim dhe zbatim dhe z. Uliam
Cikopano, i pajisur me licensé (R.P.13) né restaurimin e veprave té artit dhe objekteve
muzeale pér kategoring (B/1);

2. T’i propozojé Ministrit t& Kulturés, shtimin e drejtuesve teknik n& licensén e fushés sé
restaurimit pér shogéringé “AD STAR” sh.p.k. me drejtues teknik restaurator z.Alfred
Coma dhe z. Uliam Cikopano;

3. Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore pér regjistrimin e
kétij Vendimi;

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

5. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré.
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